ПРОЕКТ
   [image: image1.jpg]

    СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

                                                       РЕШЕНИЕ

          _______  2024 г.                                                                                        № _____
«О внесении изменений в решение Совета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 03.07.2023 года № 8/2-С «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
                                                РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 03 июля 2023 г. № 8/2-С (далее – Положение):
1.1.  в подпункте 3.1.1. пункта 3.1. Положения слова: «плановых и», исключить;
1.2. подпункт 3.1.3. пункта 3.1. Положения изложить в новой редакции:

         «3.1.3. Контрольные мероприятия, осуществляемые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся Контрольным органом по следующим основаниям:

1) наличие у Контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров;

2) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

3) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям;

4) истечение срока исполнения решения Контрольного органа об устранении выявленного нарушения обязательных требований – в случаях, установленных частью 1 статьи 95 Федерального закона.

Контрольные мероприятия без взаимодействия проводятся инспекторами на основании заданий уполномоченных должностных лиц Контрольного органа, включая задания, содержащиеся в планах работы Контрольного органа, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом.»;

1.3. в подпункте 3.1.4. пункта 3.1. Положения слова: «Плановые и», исключить;

1.4. пункт 3.3. Положения изложить в новой редакции:

«3.3. Внеплановые контрольные мероприятия

3.3.1. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся в виде документарных и выездных проверок, инспекционного визита, наблюдения за соблюдением обязательных требований, выездного обследования.

3.3.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия Контрольный орган разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных требований.

Индикатором риска нарушения обязательных требований является соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

3.3.3. Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен приложением 2 к настоящему Положению.

3.3.4. Внеплановые контрольные мероприятия, за исключением внеплановых контрольных мероприятий без взаимодействия с контролируемыми лицами, проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3-5 части 1 статьи 57 Федерального закона.
3.3.5. В случае, если внеплановое контрольное мероприятие может быть проведено только после согласования с органами прокуратуры, указанное мероприятие проводится после такого согласования.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, и также подлежит размещению на сетевом издании «Официальный сайт администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети Интернет.
Глава Букановского

сельского поселения

                       Е. А. Кошелева